
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI TORINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10057 - Tel.011/93.24.429 – Fax 011/93.99.396 
E-mail: ufficio.vigili@comune.santambrogioditorino.to.it 

_________________ 
 

Codice Fiscale 86002450012 Partita IVA 04370450019 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA VIGILANZA 

 
 

N.47 del  28/12/2023 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO A.I.B. SANT'AMBROGIO PER PULIZIA VIE DI FUGA 
FERRATA DELLA SACRA. 
_______________________________________________________________________ 
 

 

 
L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 
 
 
 

Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 29.12.2022 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D. Lgs. N.267/2000; 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che a seguito dell’intervento di pulizia delle vie di fuga presso la Ferrata Carlo 
Giorda effettuata nel corso dell’anno 2023 dalla Squadra Volontari A.I.B. Sant’Ambrogio si è 
ritenuto congruo effettuare l’erogazione del contributo straordinario di € 2.500,00 all’organizzazione 
sopra menzionata, corrente in Sant’Ambrogio di Torino, Via Umberto I 159; 
 
considerato inoltre l’interesse generale, anche alla luce del principio di sussidiarietà orizzontale ex 
art. 118 comma 4 della Costituzione, alla valorizzazione di attività di privati o associazioni che 
concretizzino l’erogazione mediata di servizi di rilevanza collettiva, in materie di competenza 
dell’ente pubblico erogatore e in mancanza di intervento istituzionale diretto, si ribadisce che non 
sussiste, ai sensi dell’art. 6 comma 9 Legge 122/10, alcuna finalità di puro ritorno di immagine per 
l’ente pubblico; 
 
richiamato il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con deliberazione di CC. 
n. 54/2002; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 55 del 19.12.2022 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 
2023/2025 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011”; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2023 ad oggetto: “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione anno 2023 – parte finanziaria”; 
 
Visto il parere favorevole dell’Area Amministrativa; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Vista la Legge num. 226 del 01/08/1991 sul Volontariato; 
 
Visti: 
- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2) di liquidare la somma di € 2.500,00 a favore dell’organizzazione “Squadra Volontari 
Antincendi Boschivi Sant’Ambrogio”, corrente in Sant’Ambrogio di Torino, Via 
Umberto I n. 159, quale contributo straordinario così come riportato di seguito: 

 
Beneficiario Sede Indirizzo Codice Fiscale 

Partita I.V.A. 
C.I.G. 

Squadra 
Antincendi 
Boschivi 

Sant’Ambrogio 

Sant’Ambrogio 
di Torino 

Via Umberto I 
159 

Codice Fiscale: 
95544440019 

-------------- 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Intervento 
08 01 1 104 3130.2.2 

Esercizio di  esigibilità Anno 2023 Importo esigibile €  2.500,00 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) Di dare atto che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento ed i 
conseguenti pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 

4) di aver preso atto della Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e 
s.m.i.;  
 

5) Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, introdotto dalla legge 
anticorruzione, dell’assenza di conflitti di interessi in capo al RUP e al Responsabile 
del servizio; 

6)  Di dare atto che il Responsabile del Servizio finanziario provvederà alla successiva 
liquidazione del contributo sopracitato previo  visto  di regolare fornitura da parte del 
Responsabile del servizio interessato; 
 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
TUEL D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 
Servizi Finanziari.  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to:  Claudio Rocci 

 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Lì, ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


